
栄町下水道事業会計予算書

令和２年度

1月補正予算



 



議案第８号 

令和２年度栄町下水道事業会計補正予算（第３号） 

（総則） 

第１条 令和２年度栄町下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （収益的収入及び支出の補正） 

第２条 令和２年度栄町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を 

 次のとおり補正する。 

 

（科 目）       （既決予定額）     （補正予定額）       （計） 

                    収            入 

 第 1 款 下水道事業収益     611,158 千円      14,207 千円     625,365 千円 

  第 1 項 営業収益       325,831 千円      12,063 千円     337,894 千円 

  第 2 項 営業外収益      285,327 千円       2,144 千円     287,471 千円 

                    支            出 

 第 1 款 下水道事業費用     651,608 千円     △1,480 千円     650,128 千円 

  第 1 項 営業費用       596,940 千円     △1,480 千円     595,460 千円 

 

（資本的収入及び支出の補正） 

第３条 予算第４条本文中、資本的収入額が資本的支出に対し不足する額「92,630 千円」を「107,693 千円」に、 

 当年度損益勘定留保資金「93,961 千円」を「107,789 千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

    （科 目）        （既決予定額）   （補正予定額）         （計） 

                    収            入 

 第 1 款 資本的収入       310,700 千円      △9,063 千円     301,637 千円 

  第 4 項 補助金        108,625 千円       3,000 千円          111,625 千円 

  第 5 項 負担金等        12,232 千円     △12,063 千円       169 千円 
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    （科 目）        （既決予定額）   （補正予定額）         （計） 

                    支            出 

 第 1 款 資本的支出       403,330 千円       6,000 千円     409,330 千円 

  第１項 建設改良費      227,440 千円       6,000 千円          233,440 千円 

  

   

第４条 予算第９条の次に次の１条を加える。 

（債務負担行為） 

第１０条 債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額は、次のとおりと定める。        （単位 千円） 

事項 期間 限度額 

汚泥運搬・処理処分委託 令和３年度 １５，０００ 

 
令和３年１月１９日提出 

 
                                  栄町長  岡 田  正 市 
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栄町下水道事業会計補正予算に関する説明書



 



収入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1.下水道事業収益 611,158 14,207 625,365

　1.営業収益 325,831 12,063 337,894

2.雨水処理負担金 5,715 12,063 17,778

　2.営業外収益 285,327 2,144 287,471

6.長期前受金戻入 282,514 2,144 284,658

支出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1.下水道事業費用 651,608 △ 1,480 650,128

　1.営業費用 596,940 △ 1,480 595,460

2.ポンプ場費 532 1,600 2,132

3.処理場費 132,602 △ 3,080 129,522

備　　　考

(単位　千円)

令和２年度栄町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画書

収益的収入及び支出

備　　　考

(単位　千円)
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収入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1.資本的収入 310,700 △ 9,063 301,637

　4.補助金 108,625 3,000 111,625

1.国庫補助金 108,625 3,000 111,625

　5.負担金等 12,232 △ 12,063 169

1.他会計負担金 12,063 △ 12,063 0

支出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1.資本的支出 403,330 6,000 409,330

　1.建設改良費 227,440 6,000 233,440

1.公共下水道施設拡張費 26,160 6,000 32,160

備　　　考

令和２年度栄町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画書

資本的収入及び支出

備　　　考

(単位　千円)

(単位　千円)
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実 施 計 画 内 訳 書
栄 町 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算



 



収　入 （単位：千円）　

金　　額

1 . 611,158 14,207 625,365

1 . 325,831 12,063 337,894

2 . 雨水処理負担金 5,715 12,063 17,778

1 .雨水処理負担金 12,063 ・一般会計繰入金 12,063,000

2 . 285,327 2,144 287,471

6 . 長期前受金戻入 282,514 2,144 284,658

1 .長期前受金戻入 2,144 ・長期前受金戻入 2,144,000

支　出 （単位：千円）　

金　　額

1 . 651,608 △1,480 650,128

1 . 596,940 △1,480 595,460

2 . ポンプ場費 532 1,600 2,132

22 .修繕費 1,600 ・ポンプ場修繕費 1,600,000

3 . 処理場費 132,602 △3,080 129,522

19 .委託料 △3,080 ・処理場管理委託 △ 3,080,000

（単位　千円）

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　明

下水道事業収益

営業収益

営業外収益

令和２年度栄町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画内訳書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

予 定 額 の 説 明

（単位　千円）

（単位　円）
款　・　項 目 既決予定額 補正予定額 計

節

下水道事業費用

営業費用

説　　　　　　　　　　　　　　　　明
款　・　項 目 既決予定額 補正予定額 計

予 定 額 の 説 明

（単位　円）
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収　入 （単位：千円）　

金　　額

1 . 310,700 △9,063 301,637

4 . 108,625 3,000 111,625

1 .国庫補助金 108,625 3,000 111,625

1 .国庫補助金 3,000 ・社会資本整備総合交付金 3,000,000

5 . 12,232 △12,063 169

1 .他会計負担金 12,063 △12,063 0

1 .他会計負担金 △12,063 ・一般会計繰入金 △ 12,063,000

支　出 （単位：千円）　

金　　額

1 . 403,330 6,000 409,330

1 . 227,440 6,000 233,440

1 .公共下水道 26,160 6,000 32,160

施設拡張費 19 .委託料 6,000 ・総合地震対策計画策定委託 6,000,000

補助金

負担金等

節 説　　　　　　　　　　　　　　　　明

資本的収入

令和２年度栄町下水道事業会計補正予算（第３号）実施計画内訳書

資　本　的　収　入　及　び　支　出

（単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

予 定 額 の 説 明

節
款　・　項 目 既決予定額 補正予定額 計

資本的支出

建設改良費

説　　　　　　　　　　　　　　　　明 （単位　円）

予 定 額 の 説 明

（単位　円）
款　・　項 目

（単位　千円）
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